
  

 

 

       Via Prati, 13 - 36100 Vicenza CF: 80015770243 ☎: 0444 1813811 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it  

                                  sito: www.ic8vicenza.gov.it  
 

                

 

 

Protocollo (vedi segnatura)                                                                                                               Data  (vedi segnatura) 

 

 

 

Oggetto: dichiarazione di efficacia della aggiudicazione definitiva della procedura negoziata per 

l’acquisto di materiale pubblicitario per il Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78 -  CUP: 

H36J15001910007 CIG: Z7021CC60F 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali prot. n. AOODGEFID/12810 MIUR del 15/10/2015. Asse  II  Infrastrutture  per  

l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico  – 10.8 – “Diffusione della società  della  conoscenza  

nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci didattici  innovativi”  –  Azione 10.8.1  Interventi  

infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica, laboratori  di  settore  e  per  l’apprendimento  delle  competenze  chiave. Codice 

identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78. Titolo modulo: “Costruire il Futuro” - CUP: H36J15001910007 CIG: 

Z7021CC60F 

 

 

  

Il Dirigente Scolastico  

  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", e i regolamenti interni; 

Firmato digitalmente da Cosimo Basile

AOOVIIC86600N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001384 - 23/03/2018 - VI/8 - I
AOOVIIC86600N - ALBO PRETORIO - 0000130 - 23/03/2018 - DIR - I



  

 

 

       Via Prati, 13 - 36100 Vicenza CF: 80015770243 ☎: 0444 1813811 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it  

                                  sito: www.ic8vicenza.gov.it  
 

                

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 03.11.2017 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 

del  PTOF per il triennio 2016/19; 

VISTA  la Circolare MIUR Prot.  n.  AOODGEFID/12810  del  15/10/2015 con oggetto “Fondi   Strutturali   

Europei   –   Programma   Operativo   Nazionale   “Per   la   scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso  pubblico  rivolto  alle  Istituzioni  Scolastiche  statali  per  la  

realizzazione  di ambienti digitali.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)  - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la 

Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012”; 

VISTA   la Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/31744 del 25/07/2017 con oggetto “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

digitali,  Prot.  n.  AOODGEFID/12810  del  15/10/2015.  Asse  II  Infrastrutture  per  l’istruzione  – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico  – 10.8 – “Diffusione della società  

della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci didattici  

innovativi”  –  Azione  10.8.1  Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica, laboratori  di  

settore  e  per  l’apprendimento  delle  competenze  chiave.  Scorrimento  graduatorie- Autorizzazione 

progetto”; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 05.12.2017 di approvazione del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2018, nel quale è presente il progetto  P07 -10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78 - 

'Costruire il futuro'; 

VISTA              la  propria  determina a contrarre per acquisto di materiale pubblicitario prot.  273 VI/8  del 22/01/2018;  

VISTA          la documentazione relativa alla trattativa diretta n. 380334 con la ditta Casa Editrice Leardini Guerrino  

s.r.l. per  l’acquisizione  di  targhe esplicative ed etichette per svolgere adeguate  azioni  di  pubblicità;  

VISTA           la propria determinazione prot. 816  del 22.02.2018 con la quale è stata aggiudicata la   fornitura   di cui 

sopra   alla   ditta Casa Editrice Leardini Guerrino  s.r.l. al prezzo complessivo di € 247,00 IVA esclusa;  

DATO ATTO    che dai controlli effettuati ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n.50/2016 in capo all’aggiudicatario 

circa il possesso dei requisiti prescritti non emergono cause di esclusione; 

 

  



  

 

 

       Via Prati, 13 - 36100 Vicenza CF: 80015770243 ☎: 0444 1813811 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it  

                                  sito: www.ic8vicenza.gov.it  
 

                

DETERMINA  

  

 Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 di dichiarare l’efficacia  dell’aggiudicazione definitiva  della   fornitura   specificata   in   premessa   alla   ditta 

Casa Editrice Leardini Guerrino  s.r.l. al prezzo complessivo di € 247,00 IVA esclusa;  

 di addivenire alla stipulazione del contratto di appalto mediante predisposizione  telematica  del  relativo  

contratto  (documento  di  stipula)  attraverso  la piattaforma“AcquistinretePA”;  

 la pubblicazione del presente atto sul sito e all’albo dell’Istituzione scolastica.  

 

 

Il Dirigente  Scolastico 

   dott. Cosimo Basile 

  (firmato digitalmente)     

 


		2018-03-23T09:35:54+0100
	COSIMO BASILE




